ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по  обсуждению проекта «Правила землепользования и застройки МО Благодаровский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области»
                     Дата проведения:  05.12.2016 г.
                     Время проведения:  15:00 часов.
         Место проведения: здание Благодаровского СДК.
Количество присутствующих -  21 чел
Основание для проведения: Статьи 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации с учетом части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

- статья 16 Федерального закона от 06.01.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- статья 4 Закона Оренбургской области от 21.02.1996г. «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области»;

- статья 17 Закона Оренбургской области от 16.03.2007г. № 1037/233-IV-03 «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области»;
-распоряжение  администрации муниципального образования от  02.11.2016 г. № 51  “ О проведении  публичных  слушаний по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования  «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района  Оренбургской области ”

Присутствовали:

Председательствующий: -   Демидова Е.В.,  глава администрации Благодаровского  сельсовета

Секретарь собрания – Ахметшина Л.Т.- специалист администрации
Депутаты Совета депутатов муниципального образования, жители населенных пунктов.

Повестка дня:

         1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний.

2. О проекте Правила землепользования и застройки МО Благодаровский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области»
3. Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных  слушаниях

       4. Подведение итогов публичных слушаний.
1. По  первому вопросу  выступила Е.В.Демидова, глава администрации Благодаровского сельсовета, которая огласила   предмет слушаний, разъяснила действующие требования по правилам землепользования и застройки муниципального образования  «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района  Оренбургской области, а также существующий порядок проведения публичных слушаний на территории Бугурусланского района.

Вопросов от присутствующих по первому вопросу повестки дня не поступило.

 2. По второму вопросу выступила Демидова Е.В., глава администрации Благодаровского сельсовета:

- Правила землепользования и  застройки  выполнены ООО «Сарстройниипроект»  в  соответствии  с  функциональным  зонированием представленным  в  генплане  поселения   по  которому будет  следовать развитие  поселения на  ближайшие 15- 30лет. А  правила  землепользования  и застройки, это  юридический  инструмент,  позволяющий в  реальном  времени,  постоянно  реагировать  на  потребности  жителей  поселения в  землепользовании  и  застройке.
Правила землепользования и застройки являются документом, который может изменяться на  основе  предложений,  поступающих в  постоянно действующую  комиссию  сельсовета.

Правила состоят из трех частей.

1. Первый том - это свод самих правил

2. Второй том – это карты территориального зонирования, разрабатываемые с учетом   функционального зонирования  представленного  проекта генплана.

3. Третий том - регламенты, т.е., пояснения к картам,  которые дают  право  собственникам  земельных  участков  и  другим  участникам процессов  землепользования  и  застройки публично  обсуждать и  беспрепятственно пользоваться  землёй  в  соответствии : 1) с  разрешёнными  видами  использования, 2) вспомогательными  видами  использования 3) условно  разрешёнными  видами использования земельных  участков.

Е.В. Демидова обратилась ко всем присутствующим с просьбой изучить карты регламенты  к  ним, и если есть будут  замечания, не  противоречащие  Градостроительному  кодексу РФ, - высказать их, т.к.   публичные  слушания  по  проекту  только  начаты,  и в них можно внести поправки.
3. По третьему вопросу повестки дня:
Вопросов, замечаний, предложений по проекту ПЗЗ от присутствующих на публичных слушаниях, не поступило.
4. По четвертому вопросу повестки дня:
Председатель собрания Демидова Е.В. - глава администрации Благодаровского сельсовета, отметила, что поскольку замечания и предложения по материалам публичных слушаний отсутствуют, можно перейти к подведению  итогов.

Итоги рассмотрения материалов публичных слушаний:

1) Порядок и процедура проведения публичных слушаний соблюдены в соответствии с действующими нормативными требованиями.
             2. Публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки    муниципального образования  «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района  Оренбургской области ” считать состоявшимися.

              3. Проект правил землепользования и застройки муниципального образования  «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района  Оренбургской области рекомендовать к утверждению.

Председатель                                                                              Е.В.Демидова

Секретарь                                                                                     Л.Т. Ахметшина